geros quos secum trahunt. Heluetiorum uerō ac Ger  
 manorum, itemq; Vasconum peditum circiter octo mi  
 lia, praeterea tormentorum iustus numerus, eorū prae  
 sertim quae expeditis curribus ueherētur. Reliquas ue  
 rō copias per opportuna totius regni loca dispersit  
 est, ut unaquaeq; regio certis suis praesidijs ac ducib. fir  
 maretur. Caietæ & totius Campaniæ tuendæ cura Bel  
 cario demandata est: Hunc urbe Nola donauerat era  
 rioq; praefecerat, Bailinus autem Vitrius, & Gratianus  
 Guerra ad Aquilam atq; Sulmonē, Marsis & Pelignis  
 impositi. Persiuus cum fratre Alegria Lucaniam tueri  
 iussus. Asbarræ regulo Salētini: Obegnino autē Brutij  
 obuenerunt: Hunc magistrū equitū creatat, qui honos  
 militiae summus existimatur. Iulianus porrō Lothorin  
 gus in custodia Gargani montis constitit: Manfredoniæ  
 autē Gabriel Monsalconius, & Tarenti Georgius Sul  
 lius praefecturas iniere. Neapoli uerō, omnibusq; pari  
 ter copijs, Gilbertus Monpenserijs cum imperio prae  
 fectus est, ad quem rerum omnium cum urbanarū tum  
 bellicarum summa respiceret. Iis rebus maturē consti  
 tutis, Latina uia Romā profectus est, praemisso Andrea  
 Lugdunensi Antistite, qui pontificem hortaretur, ne i  
 psius regis aduentu terreretur, aut quicquā hostile ab  
 eo, qui & pietate filius, & pontificij nominis cultor e  
 gregius esset, sibi imendū putaret. Regem enim adeo æ  
 qui iudicij pacatiq; animi esse, ut cū ad colloquium ue  
 niret, in pristinam cum ipso gratiam, nec exclusis cæte  
 ris principibus, qui sine causa de eius fide ac modera  
 ratione dubitassent, continuo esset rediturus. Ceterū  
 pontifex planē metu obrutus, cū neq; sibi inermi cum

armato rege de pace ac fœdere disceptandum existima-  
ret, neq; se colloquendo quicquã, quod ad rerum quietẽ  
pertineret, projecturum arbitraretur, et uehemẽter du-  
bitaret, ne fides sua socijs ex cõtatione colloquijs suspe-  
cta redderetur, ex urbe Orbitum profugit, moxq; Peru-  
siam, ut inde per Umbros ad mare, ac demũ, si Gallus  
insequeretur, Venetias protinus enauigaret. Sequeban-  
tur abeuntem pleriq; cardinales, turbaq; ingens eius ge-  
neris hominum, qui honoris & quæstus gratia pontifi-  
cia aulæ operam impendunt. his præsidio erãt, præter  
ipsos prætorianos, aliquot equitum alic, quas Venetia  
Ludouicus opportunè transmiserant. Carolus sua spe  
deceptus, pacato agmine Urbẽ Calendis Iunijs intrauit,  
& Transyberina in regione castrametatus est. Sed tri-  
duo post tribus diuersis agminibus ab Vrbe discessum,  
totusq; is tractus, qui Castiam uiam & Aureliã interia-  
cet, transeuntium iniuriã expositus, pabuli & cõtrea-  
tus omnis generis detrimenta sensit. Sed Tuscanellensis  
calamitas insignis fuit: cũ enim rixa fortè exorta, Gal-  
lus lapide ictus cecidisset, cõmilitones irati non ipsum  
quidem percussorem, sed oppidanos omnes adorti, du-  
ce Bastardo Borbonio magnam eorum partem crude-  
lissimè trucidarunt, atq; oppidũ diripuerunt. Ii quoq;  
populi qui utriq; uiæ imminet, totusq; Senensis ager  
Pisas usq; uaria incõmoda passim accepere. Porrò Ca-  
rolus cũ Senas uenisset, ita perturbatum ciuitatis statu  
inuenit, ut ciues in quatuor diuisi factiones, insano li-  
uore mutuo inducti, à rege præfectũ peterent, qui Gal-  
lico fretus præsidio inter ordines factionũ æquo iure li-  
bertatis nomẽ tueretur. Ambiebat ad id Ligninius pro-  
pinquus